<sup>13</sup>(Gusmian, 2003: 53-55).

<sup>14</sup>Muhammad bâli as-Samarâny, terkenal dengan sebutan Kiai bâlih Darat, lahir di Mayong, Jepara pada 1820 M (1235 H), dan wafat di Semarang pada hari Jum'at 29 Ramadan 1321 H atau 18 Desember

Nusantara yang disajikan dengan model, tema dan bahasa yang beragam.

Dari perspektif latar belakang akademik penulisnya, karya-karya tafsir al-Quran Nusantara dapat dibedakan menjadi dua.